
 

 1 
 

Quellensteuerverordnung (KQStV) 1 

(Änderung vom 27. November 2018) 

Der Regierungsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf § 122 Abs. 2 des Steuergesetzes vom 9. Februar 2000 (StG)2, 

beschliesst: 

I.  

Die Quellensteuerverordnung vom 13. Februar 2001 (KQStV)3 wird wie folgt 
geändert: 

§ 27 Abs. 1 

1 Die Schuldner der steuerbaren Leistungen erhalten für ihre Mitwirkung Be-
zugsprovisionen in der Höhe von 2 Prozent des Steuerbetrags. Die kantonale 
Steuerverwaltung regelt die Modalitäten. 

II.  

1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 
2 Er wird im Amtsblatt veröffentlicht und nach Inkrafttreten in die Gesetzsamm-
lung aufgenommen. 
 
 
Schwyz, 27. November 2018 Der Landammann: Kaspar Michel 
 Der Staatsschreiber: Dr. Mathias E. Brun 
 
 
1 GS 25-34. 
2 SRSZ 172.200. 
3 SRSZ 172.311. 


